

# Marco Iannò

## LONDON RESIDENT PARTNER

Marco Iannò, London Resident Partner, guida il team del dipartimento di Banking & Finance della sede di Londra ed è specializzato in finanza strutturata, NPLs, insolvency e operazioni di cross border lending. Grazie alla sua costante assistenza ai principali operatori del mercato italiano e internazionale ha acquisito una significativa esperienza nella strutturazione di operazioni di cartolarizzazione e nella negoziazione dei relativi documenti di transazione, con particolare focus sulle strutture innovative introdotte dalla legge 130/1999 e sulle problematiche di governance e servicing.

Collabora regolarmente con riviste di diritto internazionale in materia di finanza strutturata e insolvency.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- London Resident Partner** | 2021  
Legance - Avvocati Associati, Londra, Regno Unito
- Senior Counsel** | 2018 - 2021  
Legance - Avvocati Associati, Londra, Regno Unito
- Counsel** | 2015 - 2018  
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2009 - 2015  
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Secondment** | 2009  
Sidley Austin LLP, Londra, Regno Unito
- Associate** | 2007 - 2009  
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2004 - 2007  
Gianni, Origoni, Grippo & Partners, Roma

## FORMAZIONE

- 2007**  
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2004**  
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude*, Università "LUISS - Guido Carli", Roma

## PUBBLICAZIONI

Marco Iannò è autore dei seguenti articoli:

- > "The Italian Insolvency Law reform project: a comprehensive overhaul, at long last?", *Financier WorldWide*, 2016;
- > "New horizons for the Italian securitisation market further to the newly implemented legislation", analisi giuridica inserita all'interno de *Journal of International Banking Law and Regulation*, agosto 2019, Vo. 34, Issue 8.



## INFO

- Data di nascita**  
13 dicembre 1980
- Telefono**  
+44 (0)20 7074 2211  
**Fax**  
+44 (0)20 7074 2233
- E-Mail**  
mianno@legance.it
- Sito Web**  
www.legance.it
- Ufficio**  
Londra
- Lingue**  
Italiano  
Inglese

## AREE DI ATTIVITÀ



Banking & Finance



Debt Capital Markets



Ristrutturazioni  
e Procedure Concorsuali



Non Performing Loans